



Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020

Referat fra Sundby Hvorup Sejlklubs generalforsamling 2020 afholdt den 29. Februar i klubhuset.

Der mødte 64 personer op, heraf 55 stemmeberettigede.

Formanden byder velkommen.

SHS Generalforsamling d. 29. Februar 2020

Ja så fik vi gnavet et år mere af kalenderen eller fik et år lagt til!!!

Jeg kan endnu engang byde velkommen til generalforsamlingen men nu år 2020.
Det er dejligt og forventeligt at se så stor interesse, der udvises.

Vi har den store fornøjelse, at vi ikke skal mindes nogle bortgåede medlemmer, men har dog mistet et par fruer til medlemmerne.

En særlig velkomst skal lyde til vores 2 æresmedlemmer, Martin Dam og Bøgild Christensen, samt til vores nye medlemmer.

Der bliver en rygepause efter ca 1.5 time, hvor der også vil blive mulighed for at købe sig en forfriskning i automaten...så er klokken jo også over 10.

NB husk at stille telefonen på lydløs.

Så vil vi gå videre og tage hul på dagsordenen punkt 1.

Punkt 1 – valg af dirigent

PKT 1.

Valg af en dirigent til at styre begivenhederne.
Bestyrelsen foreslår Åge Mygind.
Jeg skal spørge om der er andre forslag.
Hvis dette ikke er tilfældet, vil jeg overlade ordet til Åge.

Dirigenten takkede for valget og indledte med at konstatere, at mødet var lovligt indvarslet.
De fremmødte på generalforsamlingen var enige i dette og generalforsamlingen kunne herefter fortsætte.

Følgende blev udpeget som stemmetællere:

Kurt Christiansen
Jens Christensen



Følgende blev udpeget til at gennemlæse og godkende referat fra generalforsamlingen:

Jon Miller
Jørn Hammer Andersen

Punkt 2 – Bestyrelsens og udvalgenes beretninger fra det forløbne år.

Formand Kjeld Pedersen indtog talerstolen og kom med følgende beretning:

Bestyrelsens beretning fremlagt af formanden 2019

Jeg vil endnu engang sige tak for den store interesse, der udvises over for klubben, og det betragter vi som et sundt tegn. Det er ikke fordi der er en masse indkomne forslag, der skal diskuteres, så det tegner til at blive en hurtig generalforsamling. (men lad os nu se).

Status på medlemmer er følgende;

Aktive med bådplads	79
Aktive uden båd	4
Passive	42
Juniorer	14
Æresmedlemmer	2

Vi er stadig medlem af Dansk Sejlunion, i følge vedtægterne. Nordøstjysk kreds er nedlagt indtil videre, og den økonomiske del er udloddet til medlemmerne.

Vi er stadig medlem af Frihavnsordningen. Vi er også medlem er FLID

Vi har igen i 2019 haft en del udskiftninger af medlemmer, men der er heldigvis kommet lige så mange nye til. Der er ansøgere der er henvist til at søge senere.

Igen i år har vi været heldige at få nye børnefamilier optaget i følge visionerne, men der er også smuttet et par ældre med. Lidt om visionerne senere.

Som tidligere nævnt skal der lyde en særlig velkomst til de nye medlemmer. Vi plejer lige at nævne de nye medlemmers navn, og præsentere dem hvis de er til stede.

Nye medlemmer er følgende:

Pia Bach
Niels Jørn Lynnerup
Keld Andersen
Lars Astorp
Frank Simonsen
Johnny Bo Jensen
Lars Høndrup



Tilbudt aktivt medlemskab:

Peter Fanø
Peter Clemmen Madsen
Kaj Sørensen
Johnni Sahlmann Pedersen
Jens Kristensen
Claus Ejlertsen
Kjeld Christensen
Claus Stenberg Hansen

Hvis nogle ikke er nævnt, og de mener, at de skulle have været det, bedes de sige til.
FØLGENDE REAGEREDE.

Mikael Lyngby og Jesper Juul Nielsen, som begge er optaget som passive. Beklager fejlen. Som I kan se er vi ikke max personer som aktiv med bådplads, men der er nogle som vil blive tilbudt aktivt medlemskab inden skærtorsdag. Problemet er, at de som er på lejet plads ikke har været her ret længe.

Bestyrelsen har afholdt 11 ordinære bestyrelsesmøder og en del mindre(fyraftensmøder). Bestyrelsen har igen haft kontakt med Aalborg Kommune ang. vores varmepumper. Vi har fået en besparelse på elforbruget på ca. 10.000 KWH og dette er både kommunen og vi meget glade for.

Vi er også bevilliget tilskud til vores ny-anlæg af ophaler-broer.

Der er afholdt møde med FLID i Hobro ang. bundmalingsregler, samt nye miljøtiltag om opsamling af vaskevand fra højtryksspuling og afslibning af skibsbunde m.m.

Der er afholdt møde med forsikringen ang. skader på ovenlys i hal 1 og hal 2.

Der er afholdt møder med sponsorer, som er Colas og Portland. Portland skal vi forsøge at få en ny aftale om oprensning af sejlrende, da den gamle er udløbet.

Det er ikke lykkedes at få en nabodag med de 2 firmaer i år, men lad os nu se hvad der sker i 2020.

Der er afholdt møde med vandforsyningen ang. refusion m.m. Det samme har der været med Renovationen ang. containere og tømning af disse. Der er fuldt styr på vand, kloak, el og renovation.

Der er afholdt møde med aktivitetsudvalget og husudvalget om økonomi og deres løbende arrangementer.

Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020



Sommeren 2019 var der ikke et for godt forår, men en 10-15 rigtig gode sommerdage i juli måned og en hæderlig sensommer. Derfor fik vi da også en del gæstesejlere på besøg i havnen, nemlig 397 overnattende gæstesejlere (601 personer). Heraf var 433 personer medlemmer af frihavnsordningen 102 fuldt betalende overnatninger (168 personer). Vi har haft gæster fra Tyskland og Island i år.

KLUBBENS DRIFT:

Den daglige drift af klubben har kørt tilfredsstillende. Der er blevet malet på bygninger, slået græs, vedligehold af graveværk, traktor og alt andet kørende og roterende materiel. wiren er udskiftet på op haler-spil. Slingers kæder er strammet op.

Uddybning rundt omkring i bassinet.

Der er slået en pæl og trukket en anden op.

Vi har nok haft lidt indkøringsproblemer med vores varmeblæsere eller styring af samme, men det finder vi en løsning på plus meget mere.

NYANLÆG I KLUBBEN:

Vores isolering af OBS. rummet er gjort færdig.

Der er drænet ved sporene på nordsiden af hal1 og mere vil følge senere.

Vi har også haft vores store opgave, etablering af op haler-broer, og det er nok ikke gået så hurtigt, som nogen havde forventet. men det var også en stor opgave som var planlagt til at strække sig over 2 sæsoner.

Der er allerede ydet en stor indsats af mange medlemmer, og der vil forventes at der bliver brug for nogle hænder allerede i uge 12 ifl. pladsmanden, skulle jeg hilse og sige.

Der er blevet flyttet bom og etableret brik op lukning på denne. Det fungerer efter hensigten.

Der er etableret parkeringspladser på sydsiden af klubhus. Når vi ser på disse ting plus klubbens daglige drift m.m. så er der ydet en pæn indsats af klubbens medlemmer. Der skal lyde en stor tak for indsatsen fra bestyrelsen.

UNGDOMSAFDELINGEN:

Vi har stadig en ungdomsafdeling, som vi kan være meget stolte af, og det er vi. Dette skyldes den store entusiasme, som der udvises af ledere og hjælpere. Junior afd. er allerede i gang 2020. Men dette skal jeg ikke uddybe nærmere, da Jesper fortæller om dette senere. En stor tak til ungdomsafdelingen.

AKTIVITETSUDVALGET:

Der har igen været afholdt møde med aktivitetsudvalget om økonomien, men de er jo stadig meget beskedne medlemmer og nøjsomme i drift. Ole beretter senere om hvad de har udført i år. Der skal lyde en stor tak til Aktivitetsudvalget for deres store indsats.

HUSUDVALGET:

Der er igen i det forgangne år blevet gjort rent i klubhuset hver torsdag og vi synes at der altid er et pænt og rent klubhus at komme til. Det vil vi gerne takke husudvalget for. Samtidig skal der

Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020



også lyde en tak til underafdelingen under husudvalget med hjælpen med toiletterne. Jens beretter nok nærmere.

KAPSEJLADSUDVALGET:

Jeg synes det er dejligt at vi har et kapsejlsudvalg der gider beskæftige sig med dette, for jeg kan jo se at de fleste af os stadig er lidt konkurrence mindet, og alle glæder sig til at høre om hvem der nu vandt og med hvor få sekunder.

Dette ville ikke være det samme hvis det hele var lige meget.

Når vi siger kapsejls, kommer man automatisk til at tænke på de 3 piger i køkkenet, og der skal lyde en stor tak til pigerne for at de gang på gang gider lave mad til sejlerne, og ikke mindst alle de andre der kommer til tilløbsstykket.

Tak til kapsejlsudvalget.

STRATEGIUDVALGET:

Strategiudvalget skal vi snart have på banen igen. Der er sikkert mange som har glemt eller aldrig har hørt om strategiudvalget, som blev nedsat for nogle år siden. De beskrev strategien for klubben de næste 10 år. Jeg kan med glæde oplyse at flere af punkterne er blevet opfyldt siden. og når man ser tilbage, var det godt set af udvalget,(fortæller lidt om beskrivelsen)

ØKONOMI:

Vores økonomi er igen i år sund, selvom det ser ud til at vi kommer ud med et lille underskud, men dette vil Gitte fortælle mere om under økonomi.

Vi har haft store investeringer i år, og er heldige med at kommunen igen har sponsoreret os, og vi selv har ydet en stor indsats, og derved har vi fået meget for vores penge.

Med disse ord var det Bestyrelsens beretning og jeg vil sige mange tak.

Keld Pedersen
Formand

Dirigenten fik herefter ordet som spurgte forsamlingen om der var kommentarer. Der var ingen kommentarer til beretningen fra forsamlingen.

Det var nu de enkelte udvalgs tur til at komme med årets beretning. Dirigenten gav først ordet til aktivitetsudvalget som fremlagde årets beretning ved Ole Kertan.

AKTIVITETSUDVALGETS BERETNING FOR 2019

AKTIVITETSUDVALGETS BERETNING 2019



Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020

51 MEDLEMMER MED PÅHÆNG 76 I ALT
STANDERHEJSNING VAR SOM SÆDVANLIG RIGTIG GODT BESØGT. PØLSER EFTER
STANDEREN VAR SAT OG FEST OM AFTENEN.

SKT.HANS, GODT 140 MENNESKER TIL GRILLGRIS MED DIV TILBEHØR, BÅLTALE OG
EFTERFØLGENDE KAFFE I LOKALERNE

ÅRETS FISKETUR BLEV ATTER ENGANG AFLYST MEST PGA MANGLENDE
TILMELDING, DET BLEV DOG MÅSKE FORPURRET LIDT AT MAN VALGTE AT LÆGGE
ÅRETS MANDETUR SAMME WEEKEND.

AFRIGGEREN FORLØB EFTER BOGEN, DOG KØRTE JEG TIDLIGT HJEM PGA STORE
SMERTER I RYG OG BEN.

JULEBINGO ER ALTID ET TILLØBS STYKKE, MASSER AF FORVENTNINGSFULDE
BØRN OG VOKSNE SPILLER OG KØBER LOTTERI, I HÅBET PÅ AT FÅ PRÆMIER MED
HJEM.

JULEFROKOSTEN, UHA DA DA, RIGTIG HYGGEARRANGEMENT MED MASSER
AF GOD MAD OG HYGGE (SNAPS)

ÅRETS NYTÅRSSILD, GODT 60 MENNESKER VALGTE AT BRUGE ET PAR TIMER PÅ
ÅRETS SIDSTE DAG

På udvalgets vegne

Ole Kertan

Kommentarer til beretningen

Ingen kommentarer

Kapsejlsudvalget

Årsberetning fra kapsejlsudvalget 2019

I sæsonen 2019 var der bedre deltagelse end i foregående sæson, men der er stadig plads til flere, så
i skal ikke holde jer tilbage. Det forlyder at der er tre nye deltagere på vej.

Vi var flere gange oppe på 6-7 deltagere og det er ikke så dårligt.

Klubmester for 2019 for sejlbåde, blev Triaden, men I sejlede også rigtig godt!

Klubmester i Flidsejls for motorsejlere og motorbåde, blev Trille, som scorede flest point. Med
kun to deltagere, er der plads til mange flere, så vi vil opfordre flere til at tage med ud på fjorden og
få ruerne skyllet af.

Vores dejlige køkken var som sædvanligt på højt niveau, til stor glæde for klubbens medlemmer.
Tak for det.

Til de nye deltagere i Flidsejls vil jeg lige ridse reglerne op. Det foregår på den måde, at i
udvælger jer en bane som starter ind i fjorden og som minimum går fra bøj 15 og ud af fjorden til



Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020

bøje 13(grønne). Der bliver ikke taget tid og der gives 3 point for at gennemføre, 2 point for delvis gennemførelse, og 0 point for ikke startet. Der skal føres flag, da det ikke er kapsejlad, og tages hensyn til de både der kapsejler. Når sæsonen er ovre, tælles pointene sammen, og vinderen modtager en Flidspokal.

Klubmester Rasmus Glyø får overrakt pokalen.
Klubmester i Flidsejlad Niels Ravnkilde får overrakt pokalen.

Kapsejladsudvalget

Ungdomsudvalget ved Jesper Nissen

Beretningen 2019-2020

Aktiviteter 2019:

6. april - forårsrengøring og bådklargøring - juniorhuset blev endevendt og rengjort – alle joller bundpoleret og gennemgået
- vores gamle joller trænger løbende til kærlig hånd!

Sæson start 23. april med teori og grillning...

30. april var vi i jollerne for første gang - vist en af de bedre sejlerdage i en meget svingende sæson vejræssigt

28. maj var vi på lørdagstur til Aalborg - der blev lavet pit stop på Burger King inden Suhs "hoppede" hjem igen

Markering af sommerferien 24. juni med mange deltagere som vanligt til spisning der blev spist kylling og pølser i lange baner og en lille smule salat!! + kiks og skumfiduser

17. august deltog/arrangerede ungdomsafdeligen i **eskadre sejladsen** til Fjordparken, vejret var lidt blandet, men humøret højt..
Der blev samlet bomber op undervejs og der blev badet og lavet konkurrencer i bassinet..

Den **14. september** havde vi **besøg af storsponsor LIFTRA**, hvor ca 30 deltog og tog livtag med både kajak, standup padling, tera/fava og et par af klubbens medlemmer sejlede en tur ind til Aalborg med egne både.
Afslutning med grillning på teressen og lidt til ganen fra Hjort beer.. det blev lidt sent..

1. oktober havde vi **sæsonafslutning** og bowlede vanen tro i Seaport med deltagelse af sejlere



Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020

og søskende -
kæmpe tak til onsdagspigerne for sponsoratet til arrangementet

Vores vinteraftener blev indledt 12. november med gruppeopgave med repetition af teori, binding af knob samt Mc Donalds ta selv bord..

Julefrokost blev afholdt 5. december med forældre og søskende vi var 25 der hyggede med pakkespil og stort ta selv julebord..

Svømmehallen besøgte vi igen 10. januar 2020 - det blev øvet kæntring og svømmet baner + vi fik "vasket" en af optimist jollerne så den nu er danmark's reneste jolle

Stort tak til vores trofaste **sponsorer** på juniorhuset.. Og vores storsponsorer på Suhs..

Til sidst vil jeg gerne takke alle der hjælper til i Ungdomsafdelingen - både trænere, og forældre Og ikke mindst de to ungdoms trænere Nikolaj og Markus som stadig bruger deres sparsomme fritid på vores klubs ungdomsafdeling

Håber på sæson 2020 bliver fantastisk

og kender i nogen der kunne tænke sig at prøve kræfter med sejlads - så send dem endelig ned til os..

Til aller sidst vil jeg **takke alle for et fortrinligt samarbejde** i både Ungdomsafdelingen og i bestyrelsen! Jeg takker af efter 4 år i bestyrelsen og som leder af ungdomsafdelingen - kan ikke få tiden til at slå til, men en god afløser er fundet og jeg vil stadig være tilknyttet Ungdomsafdelingen

Husudvalget ved Jens Hilfling

Beretning for 2019.

Beretningen fra husudvalget bliver meget kort, alt kører aldeles udmærket og vi håber generalforsamlingen har samme mening. Udvalget fortsætter uforandret

Tak til pigerne for rengøring af køkkenet

Strategiudvalget ved Rolf

Strategiudvalget starter op igen, da stort set alle mål er opnået siden sidste strategi blev lavet.

Rolf vil gerne modtage ideer og visioner for fremtiden, fra de forskellige udvalg og medlemmerne.



Punkt 3 - Fremlæggelse af regnskabet

Gitte fremlagde regnskabet i detaljer.
Dette blev godkendt uden kommentarer

Punkt 4 - indkomne forslag

Dirigenten tog herefter hul på de fremkomne forslag

Forslag 1. Bestyrelsen

Bestyrelsen foreslog at melde SHS ud af Dansk Sejlunion, §3 i vores vedtægter. Dette blev diskuteret bredt og endte ud i at der bliver lavede et møde med en repræsentant fra Dansk Sejlunion som kan belyse hvilke fordele der er i medlemskabet.

Forslaget blev herefter trukket tilbage.

Punkt 6- Forslag til budget

Budgettet blev godkendt

Punkt7 – valg af kasserer på lige årstal.

På valg er Gitte Hvarregaard.

Gitte blev genvalgt.

Punkt 8 - Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.

På valg:

Jan Lildal

Genvalgt.

Jesper Nissen

(Modtager ikke genvalg)

Henrik Hansen blev valgt i stedet for Jesper Nissen

Valg af 2 supleanter.

Jesper Nissen blev valgt til første suppleant

Aage Mygind blev valgt til anden suppleant



Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020

Punkt 9 - Valg af revisor

Mette Steenberg Glyø blev genvalgt
Niels Kold blev valgt

Revisor suppleant:
Andreas Bech Jensen blev genvalgt,

Punkt 10 – valg af udvalg

Aktivitetsudvalg.

Alle ønskede genvalg
Dette blev godkendt ved applaus

Kapsejlads.

Alle ønskede genvalg
Dette blev godkendt ved applaus

Ungdomsudvalget.

Henrik Hansen træder ind i stedet for Jesper Nissen.
Dette blev godkendt ved applaus

Husudvalget.

Alle ønsker genvalg
Dette blev godkendt ved applaus

Kreative kvinder.

De kreative kvinder fortsætter med Susanne ved roret.

Punkt 11 – Eventuelt

Svend Bødker kunne godt ønske at traktoren bliver lavet i stand, her blev det diskuteret om man skulle kigge efter en ny maskine, evt. en rendegraver. Efter meget snak frem og tilbage var der enighed om at traktoren dækker det meste af vores behov, dog skal der en gennemgribende reparation til. Bestyrelsen får lavet en plan for dette.

Jørn Hammer Andersen havde forslag til at opstille et lille skur ved spulepladsen ved slæbestedet til opbevaring af højtryksrenser og affaldsspand evt. så strømstander er inde i skuret.
Det vil bestyrelsen se nærmere på.

Jørn Hammer Andersen spurgte om hjertestarteren stadig virker, det gør den, den bliver serviceret med mellemrum, her blev det foreslået et nyt kursus. Birthe bliver spurgt om hun vil holde et kursus igen.

John Feldskov ønsker rambukken lavet inden den søsættes lige før påske.
John kunne også tænke sig et møde om arbejds hold til opgaver der skal laves ud over ordinært mandagsarbejde.



Sundby Hvorup Sejlklub
Generalforsamling 29. Februar 2020

John og Børge Stærh udtrykte også ønske om bedre styr på ordinære hold til mandagsarbejde, evt. lave en liste til afkrydsning for at holde styr på hvem der møder op hvornår, det sker for ofte at der er 15-20 mand der laver noget og til spisning er der 30-40 mand.

Det var også et ønske at der kunne serveres lidt mad ved weekend arbejde.
Disse emner blev diskuteret bredt og det er pålagt bestyrelsen at se på sagen.

Mogens Gustafson foreslog at graveværket fik sit eget spor. Det ser bestyrelsen på.

Børge Stærh oplyste at graveværket er utæt for hydraulikolie, dette skal laves.

Ole Kertan havde et ønske om "sejl sikkert". Dette kunne måske laves sammen med mødet fra Dansk Sejlunion, bestyrelsen undersøger dette.

Freddy Trudslev kunne godt ønske at den store kaffemaskine kom til at virke igen. Dette blev hans opgave fremover.

Jan Berline forhørte om der er stemning for besøg af autocampere. Her blev der gjort klart at autocampere ikke er ønskede gæster.

Formanden takkede til slut dirigenten for det flotte arbejde.


Herefter takkede han for god ro og orden.


Til sidst bad formanden alle om at rejse sig og råbe et længe leve for SHS.


Sundby Hvorup Sejlklub den 16. marts 2020


Referatet er sammen med sekretær og dirigent gennemgået og godkendt af de på generalforsamlingen udpegede medlemmer: **Jon Miller og Jørn Hammer Andersen**

For Jon som er fraværende p.g.a. Corona


Jon Miller


Jørn Hammer Andersen


Aage Mygind (Dirigent)


Jan Berline (Sekretær)